Given in Neustadt.

---

<sup>1</sup> See WO, 1, 1: pp. 303-304.

<sup>2</sup> Michael von Pfullendorf (-1451): Colleague of Piccolomini in the imperial chancery.

<sup>3</sup> Johann Cincius: scribe in the royal chancery (Heinig: *Friedrich*, p. 734). See letter 137.

<sup>4</sup> This name was not included in the first version of the letter (M1), possibly showing that it was a formulaic letter.

<sup>5</sup> The right of the emperor to name an appointee to the first prebend that becomes vacant in every church of the Empire after his accession.

<sup>6</sup> Esther, 7: 3.

### 133. Letter to the Bishop of Konstanz (c. April 1444, Vienna)<sup>1</sup>.

*Manuscripts:* M1, f. 57r<sup>2</sup>; M3, f. 254r<sup>3</sup>; V2, ff. 242-243<sup>d</sup> \*\*;

*Editions:* KO, 117<sup>5</sup> HE, 133, pp. 268-269; WO, 1, 1: 133, pp. 304-305; (both based on M1 and V2).

{242} Notarii Romanae regiae cancellariae reverendo patri episcopo Constantiensi domino suo salutem plurimam dicunt.<sup>6</sup>

[1] Licet merita nostra nulla<sup>7</sup> praecesserunt, quorum vigore petere a te<sup>8</sup> aliquid audere debeamus, quia tamen res justa est, pro qua intervenimus, et benignitatem tuam non ignoramus, fiduciam habemus, quod ea, quae quaerimus, libenter audies et libentius adimplebis. Quod autem poscimus hoc est: venit ad te<sup>9</sup> Cincius<sup>10</sup> cum litteris regiis primariorum precum super aliquo beneficio ecclesiastico sibi conferendo ecclesiae tuae. Qui cum sit vir litteratus et bonis imbutus moribus, facile apud te, optimum patrem<sup>11</sup>, gratiam inveniet. Nos tamen cupimus, ut etiam nostrae sibi recommen-dationes prosint, cum eum diligamus et pro suis exigentibus meritis percarum habeamus. Rogamus itaque, ut nostro intuitu tuos sibi favores impendas, quod ipse sentiat litteras nostras ad effectum suae regiae gratiae consequendas<sup>12</sup> non modicum profuisse, quam rem nobis ad praecipuam complacentiam recipiemus, parati e contra in omnibus possibilibus tibi et<sup>13</sup> in communi et in particulari complacere.

Datum Novacivitate<sup>14 15</sup>.

---

<sup>1</sup> Marked "dimitte" in V2b

<sup>2</sup> SC, 113

<sup>3</sup> SC, 512

<sup>4</sup> DV, ff. 126v-127r

<sup>5</sup> DV, f. 97r

<sup>6</sup> *Titulus:* eadem M1

<sup>7</sup> ulla M3, V2a

<sup>8</sup> M1 use 2<sup>nd</sup> pers. plural in address.

<sup>9</sup> *add.* honorabilis M1

<sup>10</sup> N. M1

<sup>11</sup> optimum patrem : optimos patres M1

<sup>12</sup> consequendum M1, M3